[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2018 № 1105
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральными законами                        от 03 ноября 2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях, от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Батецкая школа искусств», утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 08.12.2015 № 873 «Об утверждении Устава Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Батецкая школа искусств» в новой редакции».

2. Разрешить  Спиридонову Юрию Васильевичу, исполняющему обязанности директора Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Батецкая школа искусств»,  выступать заявителем при государственной регистрации изменений в Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования  «Батецкая школа искусств» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Новгородской области, в том числе выступать в качестве заявителя, подавать и подписывать все необходимые документы.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                          В.Н. Иванов

            СОГЛАСОВАНО                                             УТВЕРЖДЕНЫ

Председатель комитета культуры                 постановлением Администрации

и туризма Администрации                             Батецкого муниципального района Батецкого муниципального района               от 25.12.2018 № 1105
______________   С.Г. Иванова                     Первый заместитель Главы

«     »_____________ 2018 года                      администрации

                                                                           ________________Ж.И. Самосват

Изменения

в Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Батецкая школа искусств»
п. Батецкий

2018 год

Утверждены

постановлением Администрации

муниципального района

от 25.12.2018 № 1105
Изменения

в Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Батецкая школа искусств»

 Пункт 3.4.30. и 3.4.34. Устава изложить в новой редакции:

          1. «3.4.30. Предложений Директора Учреждения о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, а также предложений Директора Учреждения, членов наблюдательного совета, иных заинтересованных лиц в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 03 ноября 2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» о совершении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность. Заинтересованные лица до совершения сделки обязаны уведомить Директора Учреждения и наблюдательный совет Учреждения об известной им совершаемой сделке или известной им предполагаемой сделке, в совершении которых они могут быть признаны заинтересованными».

2. «3.4.34. В случае отсутствия по уважительной причине на заседании Наблюдательного совета члена Наблюдательного совета его мнение может быть представлено в письменной форме и учтено Наблюдательным советом в ходе проведения заседания при определении наличия кворума и результатов голосования, а также при принятии решений Наблюдательным советом путем проведения заочного голосования. Указанный порядок не может применяться при принятии решений по вопросам, предусмотренным пунктами 3.4.30. и 3.4.29. в совершении которых имеется заинтересованность, части 1 статьи 11 Закона».

__________________
Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Батецкая школа искусств»